CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 554/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
543/2025, de autoria dos VEREADORES PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza e Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que faça a
revitalização, da praça Odilon Ferreira bairro Goiás. A referida praça encontra-se em
estado de degradação, com bancos quebrados, necessitando de reparos urgentes
para garantir a segurança e o conforto dos moradores que utilizam o espaço para
lazer e convivência.

Justifica o autor que a praça é um espaço público essencial para a
convivência social, lazer e bem-estar da comunidade, razão pela qual solicita a
implementação de melhorias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:30:28-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:36:12-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:41:51-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro